Wenn also jedes Lebewesen ein angeborenes Wissen um das hat, was zu seiner Erhaltung für es selbst und, in Anbetracht seiner Vergänglichkeit, für seine Jungen notwendig ist, und wenn

necessaria, et hinc industriam habet venandi pabulum suum et lumen 10
opportunistum et organa venationi suae apta — ut lucem oculis con-
genitam animalia, quae nocte venantur — cognoscitque inventum et
eligit sibi que unit, utique vita intellectualis nostra his nequaquam
carebit.

Quare intellectus dotatus est a natura logica, ut illa mediante 15
discurrat et suam faciat venationem. Est enim, ut Aristoteles
dicebat, logice exactissimum instrumentum ad venationem tam
veri quam verisimilis. Unde dum invenit, cognoscit et avide amplec-
titur. Sapientia igitur est quae quaeritur, quia pascit intellectum.
Immortalis est enim cibus; immortaliter igitur pascit. Illa autem in 20
variis rationibus lucet, quae ipsam varie participant. In variis enim
rationibus quaerit sapientiae lumen, ut inde sugat et pascatur. Quem-
admodum in variis sensibilibus, in quibus aliquando vita pascebatur,
rationabiliter quaerit sensibilis vita pastum, ita et in sensibilibus
notionibus ratione applicata intellectus intelligibilem cibum venatur. 25
Unde in uno cibo melius quam in alio reficitur; sed difficilius id,
quod pretiosius, reperitur.

Et quia homo maiori industria indiget, ut suam animalitatem bene 5
nutriat, quam aliud animal, habetque opus, ut ad hoc logica sua
naturali in venatione corporalis cibi utatur, non est ad intellectualem
ita deditus et attentus, sicut illa natura exproscit. Haec occupatio
dum nimia est, a speculativa sapientiae alienat. Quare philosophia 5
carni contraria mortificare scribitur.

Etiam inter philosophos magna differentia reperitur. Et hoc
maxime evenit, quia unus intellectus est melior venator, quia exerci-
tatus et logica sibi promptior et ea utitur exquisite, scitque unus